[image: image2.png]

[image: image3.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

INDICAÇÃO Nº.  70
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/9/2024
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
INDICAMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA, a necessidade de implantar canaleta para escoamento de água na Rua Turma 6, nas proximidades do número 345, no Distrito de Vitoriana.

O pedido se justifica pela frequência de solicitações dos moradores locais, que têm enfrentado problemas recorrentes de água empoçada nas vias. A situação não apenas compromete a mobilidade, mas também pode acarretar riscos à saúde e à segurança da comunidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de setembro de 2024.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PSD
LGS/mcpr

[Parte integrante da Indicação nº 70/2024]

[image: image1.jpg]

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br